
 

 

 

Zásady zpracování osobních údajů 

 
 

Mgr. Ivana Rychnovská, LL.M., ČAK: 11299, IČ: 71464514, Opuštěná 227/4, 602 00 Brno, a Mgr. Leona 

Hartman, LL.M., ČAK: 11484, IČ: 71462481, Trojická 1904/14, 128 00 Praha, vykonávající advokacii 

společně ve společnosti podle ust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, která je 

sdružením advokátů ve smyslu ust. § 14 zákona č. 85/1996 Sb, o advokacii, pod názvem advokátní 

kanceláře Hartman, Rychnovská – sdružení advokátů, tímto, v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení GDPR“), informují o zpracování osobních údajů 

následovně: 

 

I. 

SPRÁVCI OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

1. Správcem osobních údajů (dále jen „správce-advokát“) se rozumí: 

 

Mgr. Ivana Rychnovská, LL.M., ČAK: 11299, IČ: 71464514, Opuštěná 227/4, 602 00 Brno,  

kontaktní e-mail ivana.rychnovska@forteslegal.cz, telefon: +420 777 713 342. 

 

Mgr. Leona Hartman, LL.M., ČAK: 11484, IČ: 71462481, Trojická 1904/14, 128 00 Praha,  

kontaktní e-mail leona.hartman@forteslegal.cz, telefon: +420 777 713 341. 

 

2. Správce-advokát zpracovává osobní údaje klientů a kontaktních osob klientů poskytnuté mu 

na základě smlouvy o poskytování právních služeb uzavřené s klientem a jejího následného 

plnění. 

 

3. Osobními údaji se rozumí veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě; 
identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, 
zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový 
identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, 
ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby. 

 

4. Správce-advokát nejmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů. 
 

II. 

ÚČELY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

1. Účelem zpracování osobních údajů je poskytování právních služeb podle smlouvy o 
poskytování právních služeb uzavřené s klientem.  

 

mailto:brno@forteslegal.cz
mailto:praha@forteslegal.cz


 

 

III. 

ZÁKONNÝ DŮVOD ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
1. Zákonnými důvody zpracování osobních údajů jsou: 

 

• plnění smlouvy mezi klientem a správcem-advokátem podle čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení GDPR, 
• oprávněný zájem správce-advokáta na poskytování přímého marketingu (zejména pro zasílání 

obchodních sdělení a newsletterů) podle čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení GDPR. 

 

IV. 

ZPRACOVÁVANÉ OSOBNÍ ÚDAJE 

 

1. Správce-advokát zpracovává tyto osobní údaje: 
 

• jméno a příjmení, 

• akademické tituly, 

• datum narození, 

• rodné číslo, 

• místo trvalého pobytu, 

• korespondenční či kontaktní adresy, 

• emailové adresy, 

• telefonní čísla, 

• dosažené vzdělání, 

• státní příslušnost, 

• rodinné poměry, 

• majetkové poměry, 

• spisové značky řízení, 

• čísla a kopie dokladů totožnosti (včetně ev. fotografie), 

• čísla bankovních účtů, 

• další osobní údaje poskytnuté klientem v souvislosti s právním zastoupením. 

 

V. 

PŘÍJEMCI OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

1. Příjemci osobních údajů jsou: 

 

• orgány veřejné moci v rámci uplatňování práv klientů, 

• správce počítačové sítě, 

• poskytovatel fakturačního sytému, 

• daňový poradce a účetní, 

• další příjemci dle potřeb a pokynů klienta. 

 

 



 

 

 

VI. 

DOBA UCHOVÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

1. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu platnosti výše zmíněné smlouvy a po jejím 

skončení s nimi bude naloženo dle platné právní úpravy, zejména dle zákona č. 85/1996 Sb, 

zákona o advokacii, zákona č. 499/2004 Sb, zákona o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, a Nařízení GDPR. 

 
2. Po uplynutí doby uchovávání osobních údajů správce-advokát osobní údaje vymaže. 

 

 

VII. 

PRÁVA KLIENTA 

 

1. Za podmínek stanovených v Nařízení GDPR má Klient následující práva: 

 

Právo na přístup k osobním údajům 

 

Právo na přístup k osobním údajům znamená, že klient má právo od správce-advokáta získat informace 

o tom, zda zpracovává jeho osobní údaje, a pokud ano, o jaké údaje se jedná a jakým způsobem jsou 

zpracovávány. 

 

Právo na opravu, resp. doplnění 

 

Právo na opravu znamená, že klient má právo, aby správce-advokát bez zbytečného odkladu opravil na 

jeho žádost nepřesné osobní údaje, které se ho týkají. Neúplné osobní údaje má klient právo kdykoli 

doplnit. 

 

Právo na výmaz 

 

Právo na výmaz osobních údajů představuje jinými slovy vyjádřenou povinnost správce-advokáta 

zlikvidovat osobní údaje, které o klientovi zpracovává, pokud jsou splněny určité podmínky a klient o 

to požádá. Klient nemá právo na výmaz v případě rozporu s příslušnými právními předpisy upravujícími 

výkon advokacie a zpracování osobních údajů či v případě ochrany práv třetích osob. 

 

Právo na omezení zpracování 

 

Klient má právo, aby správce-advokát v určitých případech omezil zpracování jeho osobních údajů. 

 

 

 

 



 

 

Právo vznést námitku 

 

Proti zpracování, které je založeno na oprávněných zájmech správce-advokáta, třetí strany nebo je 

nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, má klient 

právo kdykoli vznést námitku. 

 

Právo na přenositelnost údajů 

 

Právo na přenositelnost údajů dává klientovi možnost získat osobní údaje, které správci-advokátovi 

poskytl, v běžném a strojově čitelném formátu. Tyto údaje může následně předat jinému správci, nebo 

pokud je to technicky možné, žádat, aby si je správci předali mezi sebou.   

 

Ostatní 

 

Právo kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů se neuplatní, jelikož osobní údaje klienta 

jsou zpracovávány z důvodu plnění smlouvy o poskytování právních služeb uzavřené s klientem, nikoli 

na základě souhlasu se zpracováním. 

 

VIII. 

PODMÍNKY ZABEZPEČENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

1. Správce-advokát prohlašuje, že přijal veškerá vhodná technická a organizační opatření k 

zabezpečení osobních údajů. 

 

2. Správce-advokát přijal technická opatření k zabezpečení datových úložišť a úložišť osobních 

údajů v listinné podobě, zejména zabezpečení serveru heslem, použití antivirové ochrany, 

šifrováním a zálohováním dat. 

 

3. Správce-advokát prohlašuje, že k osobním údajům mají přístup pouze jím pověřené osoby. 

 

4. Na ochranu soukromí a osobních údajů dohlíží Úřad pro ochranu osobních údajů. 

 

adresa: Pplk. Sochora 27 170 00 Praha 7 

tel.: 234 665 111 

web: www.uoou.cz 

 

 

 

Tyto Zásady zpracování osobních údajů jsou účinné od 1.12.2024 a budou pravidelně aktualizovány. 

Platnou verzi najdete vždy na stránce https://www.forteslegal.com/ pod záložkou Zásady zpracování 

osobních údajů.  

 

http://www.uoou.cz/
https://www.forteslegal.com/

